
Учебный план     МКОУ «Турманская ООШ»
Братского района Иркутской области, 
реализующего программы   ФГОС основного общего образования
на 2017-2018  учебный год 

5  класс * 6 класс * 7а клас * 8а кла* 8 бкла* 9кл

Русский язык 5 5/5 6 6/6 4 4/4 3 3\3 3 3/3 3 3/3
Литература 3 3/3 3 3/3 2 2/2 2 2/2 2 2/2 3 2/2
Иностранный язык 3 3/6 3 3/3 3 3/3 3 3/3 3 3/3 3 3/3
Математика 5 5/5 5 5/5
Алгебра 3 3/3 3 3/3 3 3/3 3 3/3
Геометрия 2 2/2 2 2/2 2 2/2 2 2/2
Информатика 1 1/1 1 1/1 1 1/1 1 1/1
История 2 2/2 2 2/2 2 2/2 2 2/2 2 2/2 2 2/2
Обществознание 1 1/1 1 1/1 1 1/1 1 1/1 1 1/1
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Физика 2 2/2 2 2/2 2 2/2 3 3/3
Химия 2 2/2 2 2/2 2 2/2
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Информатика 

Черчение 

Практикум по математике

Основы безопасности 
жизнедеятельности
Обществознание  

ИТОГО суммарное количество часо
С учётом деления на группы

Итого
Максимально допустимая 

 

Русское правописание

Биология 

Естественно-
научные 

предметы

Искусство

Предметные 
области Учебные предметы

Количество часов в неделю

Обязательная часть

Часть, формируемая участниками образовательного  процесса

Математика и 
информатика

Общественно-
научные 

предметы

Физическая 
культура и 

основы 
безопасности 
жизнедеятель

ности



25
15
18
10
12
8
4

12
5

10
8
9
4

4

5
9

3

12

173

2

4

1

2

3

2

3
17

189
189

Всего 
по  5-
8 кл.

С 
учёто
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всего за 
год
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